
Plan Anual de Ejecución

Mes reportado Junio 12022

Proyecto / Programa: pROGRAMA DE EDU6ACION RURAL V -PROEDUC V

Organismo ejecutor: Ministerio de Educación

Gráfica de Ejecución

s ica

Plazo Financiera

O Planificado I Ejecutado

Tipo de cambio: 7.7561 X 1 USD

Suscripción Con. Previas Ejecución Cierre

06t0712022KFW-PROEDUC V

27t10t20155205050013

18t101201CKFW

1811012üeEUR

18t101201e21,000,000.00

31t12t202421,000,000.00

c21,871,500.00

70.0001169,637,541.15

68.640/o15,013,605.2{6,857,894.7 31.36%
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8.00%Ejecución Financiera1646818.05

33.72o/o I
31.00%nel mes

28.24o/o
10.59%

Po¡centaje de Gastos
lanificados

el Año

73,900,000.00

52,759,720.00

5,385,675.30

0.00

0.00

0.00

Julio 70.00%

15.1304
V¡gente

10.2

3,370,172.00
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Metas año fiscal

10100Unidad 0iupervision Tecnica de Obras

550Unidad 0Rehabilitación de infraestructura

330Unidad 0-aboratorio de cómputo de información y
:omunicación

550Unidad 0-aboratorios de Química, Física y Biología

550 0Unidadlonstrucción de lnstitutos Tecnológicos

20 20Unidad\¡lobiliario y equipamiento de lnstitutos
Iecnológicos

10 10Unidadlmplementación curricular (reproducción de
naterial)

10 10Unidadlonsultoria internacional

1 t10Unidad 0 1Servicios de auditoria del programa

10 I0Unidadmprevistos

Componente: Diseño e lmplementación Curricular

Componente: Fortalecimiento lnstitucional
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Plan Adquisiciones Año Fiscal

Rehabilitación de infraestructura

161121202117t1112021 1611212A2122t0312021 27t10t202119t02t2021 22t031202119t0212021 19t021202119t0212021
lEHABILITACION DE
:STABLECIMIENTOS EDUCATIVOS,
lUEHUETENANGO, QUICHE, ALTA
./trPAPA7 IA} APA lri.itu,ion",

locales

de cómputo de información y comunicación

271061202214t0612022091051202210t05t2022 25103120222410312022-aboratorio de cómputo de información
¡ comunicación

lsoricituo

de precios

de Química, Físiea y Bíología

1610512022091051202209t0512022 26104120220810412022 07t03120220110312022CDQU.ISICIÓN DE EQUIPO Y
\¡OBILIARIO PARA LABORATORIOS
lE FlstcA. oulMtcA Y BtolocfA lsoricituo

de precios

de lnstitutos Tecnológicos

1611112021 16t111202111t101202107t04t2021 11t101202124t02t2021 071041202124t0212021 24t0212021 2410212021
,CONSTRUCCIÓN DE NSTITUTOS
lACIONALES DE EDUCACIÓN
]IVERSIFICADA

lL¡"¡tu"ion"s

Iirituout

obiliarlo y equlpamiento de lnstitutos TecnolÓglcos

19t091202213109120222010612022 0510912Q2217t0612022
\4obi liario lnstitutos Tecnológicos

01108120222610712022181071202229t0412022 02t05t2022
ímica, Física y Biología (lnstitutos

de Laboratorio de

rnacional
Pública

071101202230tOst2022231091202201t0712022 0410712022-aboratorio de cómputo de la
nforrnación y comunicación (lnstituto
Fecnolóoico)

nternacional
citación Pública

03t101202227rc912022191091202228106120222710612022falleres especializados para lnstitutos
Fecnológicos

lL¡c¡tación Pública

llnternacional

(¡
[,¡



Ejecución Financiera Anual

l

I

l

l

iupervision Tecnica de Obras
I Zl, /Vb.U(93,5tt3.Ut 64,534.Utó1,4bO.Ur'122,ó4ó.u\ 45,E49.0(14ti,u9/.ut 63,855.0('105,613.Ur 83,237.0(U,U{ 59,669.0rlonsultoría

de ¡nfraestructura

0.ut o.00u.ur/20.0uu.u1 180,000.0c4t1,642.0\ 1,41b,ZUU.U(2,601,5/E.0r 3,96b,YUU.ULo.o( z,5g,uJu.urTEHABILITACION DE

:STABLECIMIENTOS
:DUCATIVOS,
lUEHUETENANGO,
]UICHE, ALTA VERAPAZ
IAI ADA

0.0(

de cómputo de información y comunicación

8/U,00u.ut U.U(0.0(U.UI o.oLU.U 0.0(U.Ut 0.0tU.U( 0.0(0.ot
-aboratorio de cómputo de

nformación y comunicaciór

de Química, Física y Biología

1,923, /5U.U( 0.u(0.0(u.u( 0.u(U.UI 0.0tU.UT o.o(0.0( U,Ut 0.{lt\DQUISICION DE EQUIPC
/ MOBILIARIO PARI
.ABORATORIOS DE
:lsrcA nuítr¡lcn \

de lnst¡tutos Tecnológicos

ti, /u9,4r 5.ur 0.ur6,408,1 09.0(U.U( 9,344,8ti4.U(U.UI 5,863,246.0(U.UL 2,200,000.0(0.0r u.uL 0.{l(,CONSTRUCCION DE
\¡STITUTOS NACIONALES
]E EDUCACIÓN
]I\/FRSIFICADA

y equipamiento de lnstitutos Tecnológicos

10.0(u.u( 0.o(U.UI 0.0t0.ur 0.0tu.ur 0.0(0.0(lnstitutos
Iecnológicos
vlobiliario

0.0tU.ULU.U1 0.0(U,UL o.0{U.UI o.0(lquipamiento de Laboratoric
je Química, Física y Biología
'lnstitutos Tecnológicos)

0.0(U.U( 0.o(U.U( 0.0tU.Ut 0.0(U.U( 0.0(0.otde

v
lnst¡tuto

j..r.. I



45E,2tt3.Ur45ü,ZbJ.Ut {J.U(0.0(0.0(arl "l 'lo.0t0.0t 0.u(o.o{.

Tecnológicos

3UO,UUU.U!25,000.0c25,000.0(zc,uuu.u!25,000.0uzb,{JUu.u( 25,00u,utz5,uuu.ur25,UUU.Ur 25,000.0t25,000.0(25,UUU.Ut 25,000.0[

diseños curriculares

implementadas.
los formativos.

de carreras

2,931,103.0t0.0(0.0(760,09U.UrU.Ut/bu,uv¿.u(U.UI 0.u(650,829.0( 0.0(0.0(3FA

76,'160.0(o.0[U.UT0.0(,10.0( 0.0{0.0(30,464.0( 30,4ti4.u(15,232.O(\uditoría

/z,uuu.ur'J'J2E,UUU.0r*,*t.tJu.u( 20,000.0(0.0()ublicaciones varias

o.oc 59.669.0C 2,039.643.0c 2,5a4,815.0C 6,332,997.0C 935.497.0C 7,402,2g4,0C 765,849.00 9,606'33000 6'501 67200 10423'865-00 121'79600 47'479'427

lcomponente

Diseño e lmplementación Curricular

\,.¡



Gráfica de Gasto Programado Vrs. Real
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5,o00,ooo
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Proyección de desembolsos

1,646,81
0

0Realizado
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Sistema de Contabilidad lnteqrada Gubernamental
Eiecución de Gastos - Reoortes - lnformacion Gonsolidada

Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

ORGANISMO = 0505, CORRELATIVO = 00'13

- Entidad / Unidad Ejecutora 'Renglon -

DEL MES ENERO AL MES DE JUNIO

PAGINA :

FECHA

HORA

REPORTE

1 DE2
110712022

14:51.56

R0081 7366.rpt

EJERCICIO: 2'022

DEVENGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

11 t300084105

121

171

t84

MINISTERIo DE EDUCACóN - OIRECCIÓN DE PLANIFICACIóN EDUCATIVA

DtvuLGAc¡óNEtNFoRMAclóN 000 000

MANTENIMIENTO Y REPAMCIÓN DE O OO O'OO

EDIFICIOS

SERV|CIOS ECONóM|COS, 0.00 45.6s6.00

FINANC'EROS, CONTABLES Y DE

AUDrroRlA
sERvtctos DE |NGEN|ERIA, o.oo o'oo

ARoutrEcruRA Y suPERVlslóN DE

OBRAS
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS O,OO O,OO

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO O.OO O.OO

ELEMENToS y coMpuESToS oulMlcos 0.00 0 00

PRODUCTOS DEVIDRIO 0.00 0.00

PRODUCTOS DE CEI\4ENTO, PÓMEZ, O-OO O'OO

ASBESTO Y YESO

PRODUCTOS DE MEÍAL Y SUS O'OO O'OO

ALEACIONES
ESrRUCTuMSMETALICASACABADAS 0.00 000

HERMMIENTAS MENORES O'OO O.OO

orRos PRoDUcros NrETALrcos o.oo o oo

{,TtLEs DE oFtctNA

0.00

340.030.04

30.464.00

0.00

340,030.04

0.00

f1.334.38

4.3e.381.46

0.00

11.334.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22,668.76

5.064.441.54

76,160.00

222.405.00
109.035.00 30.760.00 s0.608.00 32.002.00

188

189

239

261

272

275

283

284

286

289

29,1

293

294

295

296

297

298

299

322

323

324

328

329

732

UTILES EDUCACIONALES Y

CULTURALES
ÚTILES DEPoRTIVOS Y RECREATIVOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

l:,TILEs MENoRES, SUMINISTROS E

INSTRUMENTAL
N4ÉDtco-ourRúRGrcos, DE

LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD
üTtLEs DE coctNA Y co¡/EDoR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS.

ELEcrRtcos, cABLEADo
ESTRUCTURAOO DE REDES

rNFoRMATrcAs Y TELEFóNlcAs
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN

GENERAL
OTROS MATERIALES Y SU¡¿lINISTROS

IVOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EOUIPO

MÉDtco'sANtfARto y DE LABoRAToRIo
EOUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y

RECREATIVO
EoutPo DE có[¡PUTo

OTRAS I\¡AQUINARIAS Y EQUIPOS

CONSTRUCCIONES DE BIENES

NACIONALES DE USO NO COMUN

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Sistema de Contabilidad lnteqrada Gubernamental
Eiecución de Gastos - Reportes - lnformacion Gonsolidada

Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

ORGANISMO = 0505, GORRELATIVO = 0013

- Entidad / Unidad Eiecutora 'Renglon'
DEL MES ENERO AL MES DE JUNIO

PAGINA :

FECHA

HORA

REPORTE

z DE2
'U0712022

14:51.56

R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022

DEVENGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

\ o.rae.or 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.385.675.30

ToraL lt13o00s-0105 MlNlsrERlo DE EDUcAclÓN "

DrREcctóN DE pLANlFlcAclóN EDUcATlva

TOTAL GENEML

45.696.00

45.696.00

4?9.529.04

479.529.04

370.790.04

370.790.04

4.U6.323.U

4.46.323.U

0.00

0.00
0,000.000.000.00 0.00 0.00 5.385.675.30

43.336.38

v



Observaciones /Desafíos

1) Se firmaron contratos para la Construcción de los INEDS de Jacaltenango, Huehuetenango y San Pedro Pínula, Jalapa.

Alertivos

M. Sc. I ly

OE

-Dlpl At'

santa de DíazElaborado por: (nombre y firma):

Aprobado por: (Nombre y firma): M
-oo.++

olo, C.F

Fecha de actualiza ci6n: 51712o22 - 2zot PM

<-.



Sistema de Contabilidad lnteorada Gubernamental
Eiecución de Gastos - Reportes - lnformacion Consolidada

Eiecucion del Presuouesto lGrupos Dinamicos)
Expresado en Quetzales

ORGANISMO = 0505, CORRELATIVO = 0013

- ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA.

DEL MES DE ENERO AL MES DE JUNIO

PAGINA I

FECHA

HORA

REPORTE

1 DE1
610712022

14i05.21

R00804768.rpt

EJERCICIO: 2'022

DESCRIPCION ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGAOO PAGADO SALDO POR

COMPROMETER

SALOO POR

DEVENGAR

SALDO POR

PAGAR EJEC
COMPROMISO

73.900,000.00 -21,140,280.00 52,759,720.00 0.00 6,622,308.70 5,385,675.30 5,385,675.30 46,137,411.30 47,374,044.70 0.00 10.21
rvrNrsrERto DE EDUcActóN - DtREcctóN
DE PLANtFtcActóN EDucATtvA

1 1130008-0105

TOTAL :
.30 0.0070

\


